
Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 19 de junho de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01458 | Caderno 1

Contrato

 

 

EXTRATO Nº 282/2023 – CONTRATOS E ADITIVOS 
MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO – BAHIA 

 
RATIFICAÇÃO E CONTRATO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 022/2023 – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2023 – OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 
CORRETIVA EM EQUIPAMENTOS HOSPITALARES, ODONTOLÓGICOS E LABORATORIAIS PARA ATENDER 
DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE JOÃO DOURADO/BA. CONTRATO NºDL022/23-01 - 
Contratada: EGS ENGENHARIA E GESTÃO LTDA, inscrita no CNPJ/MF de nº 41.194.961/0001-61. Valor: 
R$57.000,00 (cinquenta e sete mil reais), cujo pagamento será realizado mensalmente, no valor de R$4.750,00 
(quatro mil, setecentos e cinquenta reais). Fundamento legal: Art. 75, II, lei 14.133/21. Data de Vigência: 
22/05/2023 a 21/05/2024. Data de Ratificação: 22/05/2023. Data de assinatura: 22/05/2023. Diamerson Costa 
Cardoso Dourado. Prefeito Municipal. 
  

João Dourado, 15 de junho de 2023.   
 
 

Diego Cardoso Dourado 
Secretário Municipal de Administração 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 0CC58ACE382AE4F8C2F6872C043F57F4



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 19 de junho de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01458 | Caderno 1

 

 

EXTRATO Nº 284/2023 – CONTRATOS E ADITIVOS 
MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO – BAHIA 

 
RATIFICAÇÃO E CONTRATO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 104/2023 – INEXIGIBILIDADE Nº 042/2023 – OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 
PROFISSIONAIS DE SAÚDE (PESSOAS FÍSICAS OU JURÍDICAS) PARA ATENDER ÀS DEMANDAS MÉDICAS 
EM REGIME DE PLANTÃO E AMBULATORIAL DE ACORDO COM O CREDENCIAMENTO Nº002/2023 NO 
MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO/BA. CONTRATO NºIL104/23-01 - Contratada: ALEX LEGRA ASSISTENCIA 
MEDICA LTDA, inscrita no CNPJ/MF de nº 16.709.242/0001-99. Valor: R$145.200,00 (cento e quarenta e cinco 
mil e duzentos reais). CONTRATO NºIL104/23-02 - Contratada: DR. WASHINGTON ALVES DE SOUZA LTDA, 
inscrita no CNPJ/MF de nº 45.422.453/0001-44. Valor: R$73.960,00 (setenta e três mil novecentos e sessenta 
reais). CONTRATO NºIL104/23-03 - Contratada: JUSSIMAR OLIVEIRA ALMEIDA, inscrita no CNPJ/MF de nº 
31.392.890/0001-58. Valor: R$167.460,00 (cento e sessenta e sete mil, quatrocentos e sessenta reais). 
Fundamento legal: Lei 14.133/2021. Data de Vigência: 12/05/2023 a 10/05/2024. Data de Ratificação: 
12/05/2023. Data de assinatura: 12/05/2023. Diamerson Costa Cardoso Dourado. Prefeito Municipal. 
  

João Dourado, 16 de junho de 2023.   
 
 

Diego Cardoso Dourado 
Secretário Municipal de Administração 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 0CC58ACE382AE4F8C2F6872C043F57F4


		2023-06-19T07:47:46-0300




